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ACTA DE LA PRUEBA DE EXAMEN MÉDICO PARA LA COBERTURA EN 
PROPIEDAD, DE TRES (3) PLAZAS VACANTES EN LA PLANTILLA Y RELACIÓN 
DE PUESTOS DE TRABAJO, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, 
CATEGORÍA DE POLICIA, CLASIFICADO EN GRUPO C, DEL CUERPO DE LA 
POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR (ALMERÍA), MEDIANTE EL 
SISTEMA DE ACCESO DE TURNO LIBRE Y A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO DE 
OPOSICIÓN. 
 

En Vícar, a treinta y uno de mayo de dos mil veintiuno, siendo las 9:30 horas del día en 
curso, en virtud a lo previsto en el art. 8.1.1. de las bases para la provisión como funcionario de 
carrera, mediante el sistema de turno libre, y a través del procedimiento de selección de 
oposición, de TRES plazas vacantes en la plantilla y relación de puestos de trabajo de este 
Ayuntamiento, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios 
Especiales, Categoría de POLICIA, del Cuerpo de la Policía Local, publicadas en el BOP número 
199, de 14 de octubre de 2020; BOJA número 206, de 23 de octubre de 2020 y BOE número 290, 
de 3 de noviembre de 2020. Se reúnen bajo la Presidencia, previa convocatoria efectuada a todos 
los miembros integrantes del Tribunal, que se constituye para valorar la prueba de examen 
médico de los aspirantes a proveer tres plazas de  POLICIA, anteriormente citada, los señores y 
señoras que se mencionan a continuación. 
 
 PRESIDENTA:  
 

Doña Esther Moreno Romero, Jefa del Servicio de Admón. General. 
 

 VOCALES:  
 

Don Tomás José Zamora, Subinspector Jefe de la Policía Local. 
 

  Doña Isabel Moya Martínez, funcionaria del Departamento de Personal. 
 
  Don Francisco Moya Castillo, agente del Cuerpo de Policía Local. 

 
Doña Sonia Margarita Ortega García, Asesora Jurídica del Centro Municipal de 
Información a la Mujer 

     
SECRETARIO:  

 
Don Rafael José Molleda  Fernández, Secretario General de la Corporación. 

 
 Realiza el examen médico la clínica QUIRÓN PREVENCIÓN sita en C/ Fresador nº 12, 
Almería, en las fechas y horario previstos en la Resolución de Alcaldía que aprueba el calendario 
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de su realización, mediante llamamiento único y por el orden de actuación según el resultado del 
sorteo celebrado al efecto, entre los días 17 y 19 de mayo de 2021. 
 

PRIMERO.- Una vez realizadas todas las pruebas del examen médico y comparados los 
resultados con el Cuadro de Exclusiones Médicas, según lo previsto en la Orden 22 de diciembre 
de 2003 de la Consejería de Gobernación y según consta en el informe emitido por la clínica 
QUIRÓN PREVENCIÓN, el Tribunal toma conocimiento del resultado de las mismas con 
arreglo al siguiente detalle: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FECHA RRMM RESULTADO 

1 DE LA TORRE VEGA, JESÚS ***6170** 17/05/2021 APTO/A 

2 ESTÉVEZ NAVARRO, JOSE MANUEL ***2188** 17/05/2021 APTO/A 

3 FERNÁNDEZ PASTOR, MANUEL ***2963** 17/05/2021 APTO/A 

4 GARCÉS CARMONA, JUAN JESÚS ***2055** 17/05/2021 APTO/A 

5 GARCÍA ÁVILA, FERNANDO ***3086** 17/05/2021 NO PRESENTADO/A 

6 GARRE JIMÉNEZ, SILVIANO ***1998** 17/05/2021 APTO/A 

7 GÓMEZ GARCÍA, ARACELI ***1316** 17/05/2021 APTO/A 

8 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MARIA DEL CARMEN ***0790** 17/05/2021 APTO/A 

9 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JOSE FRANCISCO ***3756** 17/05/2021 APTO/A 

10 GUTIÉRREZ RUIZ CANELA, JESÚS ***2324** 17/05/2021 APTO/A 

11 GUZMÁN SÁNCHEZ, PEDRO ***7427** 17/05/2021 APTO/A 

12 HERNÁNDEZ SOLA, IVÁN DAVID ***1454** 17/05/2021 NO PRESENTADO/A 

13 JIMÉNEZ SERRANO, JUAN JOSÉ ***8486** 17/05/2021 APTO/A 

14 LIDUEÑA MAÑAS, FRANCISCO JESÚS ***0817** 17/05/2021 APTO/A 

15 LÓPEZ FERNÁNDEZ, IVÁN DAVID ***6401** 17/05/2021 APTO/A 

16 LÓPEZ MOROTE, MARÍA ÁNGELES ***6038** 17/05/2021 APTO/A 

17 LÓPEZ SIMÓN, JUAN JOSÉ ***3130** 17/05/2021 APTO/A 

18 LORENTE CAMACHO, DANIEL ***5836** 17/05/2021 APTO/A 

19 MANRIQUE GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ***3762** 17/05/2021 APTO/A 

20 MARRUECOS RUIZ, JESÚS ***4071** 18/05/2021 APTO/A 

21 MARTÍN MARTÍNEZ, MANUEL JESÚS ***1304** 18/05/2021 APTO/A 

22 MARTÍNEZ AGUILAR, JOSÉ ANTONIO ***5411** 18/05/2021 APTO/A 

23 MARTÍNEZ MUÑOZ, JAVIER ***3763** 18/05/2021 NO PRESENTADO/A 

24 MORENO MURCIA, JOSÉ SALVADOR ***1332** 18/05/2021 APTO/A 

25 MORENO VICENTE, JOSE ELÍAS ***1144** 18/05/2021 APTO/A 

26 NAVARRO MORENO, MARÍA DEL CARMEN ***4497** 18/05/2021 APTO/A 

27 NIETO MUÑOZ, BEATRIZ ***2625** 18/05/2021 APTO/A 

28 ORTEGA JIMÉNEZ, RAQUEL ***0742** 18/05/2021 APTO/A 

29 OSUNA ZAFRA, CARLOS JAVIER ***6691** 18/05/2021 APTO/A 

30 PÉREZ CANO, FELIPE FRANCISCO ***8481** 18/05/2021 NO PRESENTADO/A 

31 PÉREZ RODRÍGUEZ, MARCOS VALENTÍN ***4708** 18/05/2021 APTO/A 

32 PINTOR TORRES, IVÁN ***0397** 18/05/2021 APTO/A 

33 RABANEDA MOLERO, MANUEL ***3389** 18/05/2021 APTO/A 

34 RAMOS MORENO, MARÍA ISABEL ***6655** 18/05/2021 APTO/A 

35 RODA INDALECIO, FRANCISCO JOSÉ ***9566** 18/05/2021 APTO/A 

36 RODRÍGUEZ CÉSPEDES, FRANCISCO JAVIER ***9851** 18/05/2021 APTO/A 

37 RODRÍGUEZ RIDAO, DAVID ***1214** 18/05/2021 APTO/A 

38 RODRÍGUEZ SALINAS, JAVIER ***7080** 18/05/2021 APTO/A 

39 ROMERO GARCÍA, ALICIA ***2108** 19/5/2021 APTO/A 
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40 RUIZ ALONSO, ALFONSO CARLOS ***9579** 19/5/2021 APTO/A 

41 SÁNCHEZ ATIENZA, DAVID ***7290** 19/5/2021 APTO/A 

42 SOLER PASTOR, MANUEL ***5848** 19/5/2021 APTO/A 

43 VÁZQUEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO ***1346** 19/5/2021 APTO/A 

44 VICENTE FENOLLS, CARLOS ***3813** 19/5/2021 APTO/A 

45 VILLEGAS GARCÍA, JOSÉ ANTONIO ***1016** 19/5/2021 APTO/A 

46 ALABARCE GARCÍA, ALEJANDRO MARCOS ***3696** 19/5/2021 APTO/A 

47 ALACID MÉNDEZ, RAÚL ***6465** 19/5/2021 APTO/A 

48 ÁLVAREZ MARTÍN, ANTONIO ***6513** 19/5/2021 APTO/A 

49 BARRA SALAS, JUAN ANTONIO ***9864** 19/5/2021 APTO/A 

50 BAZÁN SÁNCHEZ, JUAN JOSE ***1482** 19/5/2021 APTO/A 

51 BRANDO MONTOYA, VÍCTOR ***1844** 19/5/2021 APTO/A 

52 CAMACHO MARTÍNEZ, ENRIQUE ***6006** 19/5/2021 APTO/A 

53 CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN ***4615** 19/5/2021 APTO/A 

54 CARREÑO CUADRA, BÁRBARA ***5314** 19/5/2021 APTO/A 

55 CARRICONDO ALCALDE, MARÍA DEL CARMEN ***6807** 19/5/2021 APTO/A 

56 CASTILLO CAYUELA, JESÚS ***2492** 19/5/2021 APTO/A 

57 CÉSPEDES TORRES, ANTONIO ***4143** 19/5/2021 APTO/A 

58 CLARES ABAD, ANTONIO JESÚS ***4495** 19/5/2021 APTO/A 

 
SEGUNDO.- Por el aspirante Don Iván David Hernández Sola, se presenta solicitud el 

día 19 de mayo de 2021, con registro de entrada nº 5153, para que por el tribunal se le permita 
pasar reconocimiento médico en nueva fecha, alegando para ello causa de fuerza mayor. 
Requerido para que especifique la causa de fuerza mayor y la justifique debidamente, el aspirante 
presenta nueva solicitud de fecha 20 de mayo de 2021 y registro de entrada nº 5195. 

 
A la vista de la causa alegada, el Tribunal acuerda por unanimidad que no concurre causa 

de fuerza mayor y se ratifica en la exclusión del aspirante de conformidad con lo dispuesto en la 
Base 7.2 de las que rigen la convocatoria.  

 
TERCERO.- Como resultado de lo anterior, este Tribunal declara como APTOS a los 

siguientes aspirantes: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 DE LA TORRE VEGA, JESÚS ***6170** 

2 ESTÉVEZ NAVARRO, JOSE MANUEL ***2188** 

3 FERNÁNDEZ PASTOR, MANUEL ***2963** 

4 GARCÉS CARMONA, JUAN JESÚS ***2055** 

5 GARRE JIMÉNEZ, SILVIANO ***1998** 

6 GÓMEZ GARCÍA, ARACELI ***1316** 

7 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MARIA DEL CARMEN ***0790** 

8 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JOSE FRANCISCO ***3756** 

9 GUTIÉRREZ RUIZ CANELA, JESÚS ***2324** 

10 GUZMÁN SÁNCHEZ, PEDRO ***7427** 

11 JIMÉNEZ SERRANO, JUAN JOSÉ ***8486** 

12 LIDUEÑA MAÑAS, FRANCISCO JESÚS ***0817** 

13 LÓPEZ FERNÁNDEZ, IVÁN DAVID ***6401** 

14 LÓPEZ MOROTE, MARÍA ÁNGELES ***6038** 
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15 LÓPEZ SIMÓN, JUAN JOSÉ ***3130** 

16 LORENTE CAMACHO, DANIEL ***5836** 

17 MANRIQUE GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ***3762** 

18 MARRUECOS RUIZ, JESÚS ***4071** 

19 MARTÍN MARTÍNEZ, MANUEL JESÚS ***1304** 

20 MARTÍNEZ AGUILAR, JOSÉ ANTONIO ***5411** 

21 MORENO MURCIA, JOSÉ SALVADOR ***1332** 

22 MORENO VICENTE, JOSE ELÍAS ***1144** 

23 NAVARRO MORENO, MARÍA DEL CARMEN ***4497** 

24 NIETO MUÑOZ, BEATRIZ ***2625** 

25 ORTEGA JIMÉNEZ, RAQUEL ***0742** 

26 OSUNA ZAFRA, CARLOS JAVIER ***6691** 

27 PÉREZ RODRÍGUEZ, MARCOS VALENTÍN ***4708** 

28 PINTOR TORRES, IVÁN ***0397** 

29 RABANEDA MOLERO, MANUEL ***3389** 

30 RAMOS MORENO, MARÍA ISABEL ***6655** 

31 RODA INDALECIO, FRANCISCO JOSÉ ***9566** 

32 RODRÍGUEZ CÉSPEDES, FRANCISCO JAVIER ***9851** 

33 RODRÍGUEZ RIDAO, DAVID ***1214** 

34 RODRÍGUEZ SALINAS, JAVIER ***7080** 

35 ROMERO GARCÍA, ALICIA ***2108** 

36 RUIZ ALONSO, ALFONSO CARLOS ***9579** 

37 SÁNCHEZ ATIENZA, DAVID ***7290** 

38 SOLER PASTOR, MANUEL ***5848** 

39 VÁZQUEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO ***1346** 

40 VICENTE FENOLLS, CARLOS ***3813** 

41 VILLEGAS GARCÍA, JOSÉ ANTONIO ***1016** 

42 ALABARCE GARCÍA, ALEJANDRO MARCOS ***3696** 

43 ALACID MÉNDEZ, RAÚL ***6465** 

44 ÁLVAREZ MARTÍN, ANTONIO ***6513** 

45 BARRA SALAS, JUAN ANTONIO ***9864** 

46 BAZÁN SÁNCHEZ, JUAN JOSE ***1482** 

47 BRANDO MONTOYA, VÍCTOR ***1844** 

48 CAMACHO MARTÍNEZ, ENRIQUE ***6006** 

49 CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN ***4615** 

50 CARREÑO CUADRA, BÁRBARA ***5314** 

51 CARRICONDO ALCALDE, MARÍA DEL CARMEN ***6807** 

52 CASTILLO CAYUELA, JESÚS ***2492** 

53 CÉSPEDES TORRES, ANTONIO ***4143** 

54 CLARES ABAD, ANTONIO JESÚS ***4495** 

 
 El Tribunal acuerda se publique la presente acta en el tablón de anuncios sito en la página 
web del Ayuntamiento. Los aspirantes declarados aptos serán convocados para la realización del 
siguiente ejercicio mediante resolución de Alcaldía que será publicada en el mencionado tablón. 

 
En prueba de conformidad, por unanimidad, firman la presente acta todos los miembros 

asistentes del tribunal, de lo que doy fe. 
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